el Ministerio de Energía y Minas, autorizó la Cesión de 
Derechos mediante comunicación de fecha veintidós de 
octubre del año dos mil veinticinco. 

V 
Que habiéndose presentado la respectiva Escritura de Cesión 
de Derechos expresada en el Testimonio de ESCRITURA 
PÚBLICA NÚMERO CIENTO DIECISIETE (117).­
CESIÓNTOTALDE CONCESIÓN MINERA, autorizada 
en la ciudad de Managua el día veintiocho de octubre del 
año dos mil veinticinco, ante los oficios notariales de 
Martha Carolina Martínez, mediante la cual, la empresa 
COMPAÑÍA MINERA INTERNACIONAL, SOCIEDAD

[...]

hectáreas (4,131.79 ha), ubicado en los municipios de San 
Ramón y Matagalpa, del departamento de Matagalpa, nos 
permitimos comunicar de manera formal nuestra aceptación 
a la notificación antes referida; por lo que adjuntamos 
a la presente carta, timbres fiscales equivalentes a un 
monto total de C$ 21,742.00 (veintiún mil setecientos 
cuarenta y dos córdobas netos) para efectos de emisión 
de certificación. Agradecemos el apoyo brindado a 
nuestra solicitud y gestión. Cordialmente, Xiangming 
Gu. Vicepresidente de la Junta Directiva. THOMAS 
METAL, S.A. Es conforme su original, se extiende la 
presente CERTIFICACIÓN en la Ciudad de Managua